DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 205/2020

EDITAL  Nº  102/2020  -  PREGÃO  ELETRÔNICO  -  OBJETO:  “Contratação  de  empresa
especializada  para  prestação  de  serviço  de  Ambulância  tipo  B  para  cobertura  de  eventos  com
condutor e técnico de enfermagem, para atender a demanda dos eventos promovidos pela Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer pelo período de 12 meses, totalizando 116 horas.”

ATA DE RESPOSTA DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
Aos vinte e seis dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, na sala de licitações da Secretaria
Municipal das Licitações, sito na Rua Frei Orlando, 68, térreo, Canoas (RS), reuniu-se o pregoeiro
designado  pelo  Decreto  n.º  139/2019  e  sua  equipe  de  apoio,  para  responder  o  pedido  de
esclarecimento da MEDICAR EMERGÊNCIAS MÉDICAS, encaminhado ao pregoeiro pelo e-mail
pregaoeletronico@canoas.rs.gov.br. Foi solicitado o que segue: Boa tarde, A empresa MEDICAR
EMERGENCIAS MÉDICAS LTDA, devidamente inscrita no Ministério da Fazenda sob o CNPJ nº
68.322.411/0001-37,  com  sede  na  Avenida  Caramuru,  nº  644,  bairro  República,  município  de
Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, por intermédio de seu representante legal Sr. Willian da Silva
Pereira, portador da cédula de identidade n.º 49.556.934-3, inscrito no CPF sob n.º 413.966.398-70,
vem,  mediante  este  e-mail,  SOLICITAR,  cópia  do  edital  referente  ao  Pregão  eletrônico  N°
102/2020 o qual tem por objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AMBULÂNCIA TIPO B PARA COBERTURA DE EVENTOS
COM CONDUTOR E TÉCNICO DE ENFERMAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DOS
EVENTOS PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER PELO
PERÍODO DE 12 MESES, TOTALIZANDO 116 HORAS. O pregoeiro em análise a solicitação
manifestou  o  que  segue:  Informo  que  o  edital  está  disponível no  site  do  Banrisul
(pregaoonlinebanrisul)  e  no site  da Prefeitura  Municipal  de Canoas. O pregoeiro  providencia  a
publicidade da presente Ata no DOMC e no site do Banrisul. Nada mais havendo digno de registro
encerra-se a presente ata.

Silvio Renato Sandmann
Pregoeiro

Sebastião Coraldi
Equipe de apoio

Mario Renato Zacher
Equipe de apoio

ANO 2020 - Edição 2234 - Data 27/03/2020 - Página 3 / 67